[О проведении ежегодного регионального

отборочного этапа Национального чемпионата

профессионального мастерства среди людей с

инвалидностью и ограниченными

возможностями здоровья «Абилимпикс»]

Во исполнение распоряжения Правительства Республики Башкортостан

от 10 июля 2017 года № 659-р (с изменениями)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить ответственным за проведение в 2021 году ежегодного

регионального отборочного этапа Национального чемпионата профессионального

мастерства среди людей с инвалидностью и ограниченными возможностями

здоровья «Абилимпикс» ГАПОУ Салаватский колледж образования и

профессиональных технологий.

2. Провести 19-24 апреля 2021 года ежегодный региональный отборочный

этап Национального чемпионата профессионального мастерства среди людей с

инвалидностью и ограниченными возможностями здоровья «Абилимпикс» на

площадках образовательных организаций по компетенциям (Приложение № 1).

3. Утвердить состав рабочей группы ежегодного регионального отборочного

этапа Национального чемпионата профессионального мастерства среди людей с

инвалидностью и ограниченными возможностями здоровья «Абилимпикс»

(Приложение № 2).

4. Руководителям образовательных организаций:

4.1. Подготовить и провести церемонию открытия, деловую

и профориентационную программы ежегодного регионального отборочного этапа

Национального чемпионата профессионального мастерства среди людей с

инвалидностью и ограниченными возможностями здоровья «Абилимпикс» на

площадках проведения.

Б О Й О Р О Ҡ

«______» ________________________  20__ й.

   № _______

П Р И К А З

«______» _______________________  20__ г. 420 18 0318 03 21 21

4.2. Обеспечить участие обучающихся из числа инвалидов и лиц

с ограниченными возможностями здоровья в ежегодном региональном отборочном

этапе Национального чемпионата профессионального мастерства среди людей с

инвалидностью и ограниченными возможностями здоровья «Абилимпикс».

5. Утвердить смету расходов на проведение ежегодного регионального

отборочного этапа Национального чемпионата профессионального мастерства

среди людей с инвалидностью и ограниченными возможностями здоровья

«Абилимпикс» (Приложение № 3).

6. Отделу экономики и планирования Министерства образования и науки

Республики Башкортостан (Г.Г. Кираева) организовать работу:

по заключению соглашения на предоставление субсидий на иные цели

за счет средств Министерства образования и науки Республики Башкортостан на

реализацию мероприятий в области образования с ГАПОУ Салаватский колледж

образования и профессиональных технологий;

по внесению изменений в план финансово-хозяйственной деятельности

ГАПОУ Салаватский колледж образования и профессиональных технологий.

7. Отделу исполнения бюджета Министерства образования и науки

Республики Башкортостан (Т.П. Гадельшина) на основании соглашения

на предоставление субсидий на иные цели организовать работу:

по принятию на учет бюджетного обязательства;

по осуществлению финансирования мероприятия в соответствии

с графиком перечисления субсидий на иные цели в ГАПОУ Салаватский колледж

образования и профессиональных технологий.

8. ГАПОУ Салаватский колледж образования и профессиональных

технологий:

обеспечить целевое использование денежных средств;

предоставить отчет о расходах, источником финансового обеспечения

которых является субсидия в срок до 15 числа месяца, следующего за отчетным

кварталом в отдел профессионального образования (Приложение № 4).

9. Командировочные расходы участников ежегодного регионального

отборочного этапа Национального чемпионата профессионального мастерства

среди людей с инвалидностью и ограниченными возможностями здоровья

«Абилимпикс» отнести за счет образовательных организаций.

10. Ответственность за жизнь и безопасность участников и строгое

соблюдение санитарно-эпидемиологических требований в целях недопущения

распространения коронавирусной инфекции (СОVID-2019) в пути следования

и во время проведения ежегодного регионального отборочного этапа

Национального чемпионата профессионального мастерства среди людей с

инвалидностью и ограниченными возможностями здоровья «Абилимпикс»

возложить на руководителей образовательных организаций.

11. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителей министра

образования и науки Республики Башкортостан И.В. Косолапову, Г.Р. Ахметшину.

Министр                                                                                                            А.В. Хажин